
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

해남군 사회복지기금 운용 관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 사회복지사업의 효율적 추진

(3) 설치년도 : 1993년

② 기금운용의 기본방향

군민의 사회복지 증진을 위한 사회복지사업의 효율적 추진(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2022년도 기금사업 개요 : 노인, 아동, 양성평등 등 사회복지 증진에 필요한 사업 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2021년도 말

조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,948,325 18,625 0 18,625 1,966,950



2022년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,966,950 0 0 1,966,950

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군비 출연금, 이자수입(2) 재원조성 :

노인복지시설 및 노인단체 지원사업, 아동의 보호 및 양육과 건전 육성에 관한 사업, 양성평등 실현을 위한 사업 등(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 해남군 노인 및 단체, 아동, 양성평등 관련 비영리단체 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

합 계 1,966,950 1,956,757 10,193 합 계 1,966,950 1,956,757 10,193

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 28,850 △28,850

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,948,325 1,930,077 18,248 예 치 금 1,966,950 1,927,907 39,043

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 18,625 26,680 △8,055 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 18,625 26,680 △8,055

210 경상적세외수입 18,625 26,680 △8,055

216 이자수입 18,625 26,680 △8,055

216-01 공공예금이자수입 18,625 26,680 △8,055

○ 예치금 이자수입 18,625,000원 = 18,625

700 보전수입등및내부거래 1,948,325 1,930,077 18,248

710 보전수입등 1,948,325 1,930,077 18,248

714 예치금회수 1,948,325 1,930,077 18,248

714-01 예치금회수 1,948,325 1,930,077 18,248

○ 예치금 회수수입 1,948,325,000원 = 1,948,325

수 입 합 계 1,966,950 1,956,757 10,193



(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

주민복지과 1,966,950 1,956,757 10,193

기타 1,966,950 1,927,907 39,043

재무활동(주민복지과) 1,966,950 1,927,907 39,043

보전재원(사회복지기금) 1,966,950 0 1,966,950

사회복지기금 예치 1,966,950 0 1,966,950

602 예치금 1,966,950 0 1,966,950

1,966,950 01,966,950 1,966,95001 일반예치금

1,966,950○ 예치금 1,966,950,000원 =

지 출 합 계 1,966,950 1,956,757 10,193



회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2016년 까지 2,831,557 1,900,000 0 0 0 0 931,557 0 913,675 913,675 0 0 0 0 0 1,917,882

2017년도 29,384 0 0 0 0 0 29,384 0 39,750 39,750 0 0 0 0 0 △10,366

2018년도 31,222 0 0 0 0 0 31,222 0 26,250 26,250 0 0 0 0 0 4,972

2019년도 37,081 0 0 0 0 0 37,081 0 24,892 24,892 0 0 0 0 0 12,189

2020년도 39,072 0 0 0 0 0 39,072 0 18,624 18,624 0 0 0 0 0 20,448

2021년도 26,680 0 0 0 0 0 26,680 0 23,480 23,480 0 0 0 0 0 3,200

2022년도 18,625 0 0 0 0 0 18,625 0 0 0 0 0 0 0 0 18,625

계 3,013,621 1,900,000 0 0 0 0 1,113,621 0 1,046,671 1,046,671 0 0 0 0 0 1,966,950



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

합계 1,930,077 1,948,325 1,966,950 18,625

예치금 소계 1,930,077 1,948,325 1,966,950 18,625

광주은행 1,900,000 1,900,000 1,900,000 0

농협 30,077 48,325 66,950 18,625


